АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	 « 20  »  июня  2016 г.

г. Печора,  Республика Коми

	           №   669   -р

Об утверждении плана мероприятий,

посвященных Дню памяти и скорби

В соответствии с Федеральным законом  от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О Днях воинской славы и памятных датах России», отдавая дань памяти жертвам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также жертвам всех войн за свободу и независимость нашего Отечества, и в целях организации мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить смету на проведение торжественных мероприятий согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Управлению культуры и туризма муниципального района «Печора» (Котвицкая Т.Е.), управлению образования муниципального района «Печора» (Зорькина С.В.), ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения г. Печоры» (Прошева Л.В.) (по согласованию) организовать проведение мероприятий, посвященных памятной дате.
4. Отделу информационно-аналитической работы и общественных связей администрации муниципального района «Печора» (Фетисова О.И.):

4.1.  провести мероприятия, посвященные праздничной дате;

4.2. обеспечить освещение проведения мероприятий в СМИ.

5.
Отделу МВД России по г. Печоре (Елфимов Р.В.) (по согласованию) обеспечить охрану правопорядка во время проведения общегородских и культурно-массовых мероприятий, посвященных праздничной дате.

6. Рекомендовать главам (руководителям администраций) городских и сельских поселений принять участие в мероприятиях, посвященных памятной дате.

7.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации МР «Печора» И.А. Шахову.
	И.о. главы администрации
	                                             С.П. Кислицын

Приложение 1
к распоряжению администрации МР «Печора»

от  20   июня  2016 г. №    669    - р

План

мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата, время, место проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Организационные мероприятия

	4
	Опубликование анонса мероприятий
	согласно плану мероприятий

местные СМИ
	Фетисова О.И.

	5
	Обращение главы администрации муниципального района и главы муниципального района «Печора» - председателя Совета района к жителям муниципального района к памятной дате
	22.06
местные СМИ, официальный сайт администрации МР
	Фетисова О.И.

	6
	Освещение мероприятий
	согласно плану мероприятий

местные СМИ
	Фетисова О.И.

	7
	Приглашение к участию в мероприятиях представителей общественных организаций
	согласно плану мероприятий
	Фетисова О.И.

	2
	Памятно-мемориальные мероприятия

	8
	Митинг – церемониал «Есть память, которой не будет конца»
	22.06 в 10.00
пл. Победы

	Котвицкая Т.Е.

	9
	Митинг «22 июня ровно в четыре часа»
	22.06 в 10.00
ДК п. Изъяю
	Котвицкая Т.Е.

	10
	Митинг «Скорбный июнь»
	22.06 в 11.00
ДК п. Кожва
	Котвицкая Т.Е.

	11
	Митинг «В память о каждом погибшем»
	22.06 в 11.00
ДК с. Соколово
	Котвицкая Т.Е.

	12
	Митинг «Помним, скорбим»
	22.06 в 12.00
ДД д. Бызовая
	Котвицкая Т.Е.

	13
	Митинг «День памяти и скорби»
	22.06 в 14.00

ДД п. Зеленоборск
	Котвицкая Т.Е.

	3
	Акции:

	14
	Акция «Чтобы помнили»
	21.06 в 14.00
ДД п. Набережный
	Котвицкая Т.Е.

	15
	Акция «Скорбим и помним»
	22.06 в 13.00
ДК п. Красный Яг
	Котвицкая Т.Е.

	16
	Акция «Цветы на обелисках»
	22.06 в 13.00
ДК п. Озерный
	Котвицкая Т.Е.

	17
	Акция «Чтобы помнили…»
	22.06 в 15.00
ДК п. Кедровый Шор
	Котвицкая Т.Е.

	18
	Акция «Во имя светлой памяти»
	22.06 в 21.00
ДК  п. Озерный
	Котвицкая Т.Е.

	19
	Выставки:

	20
	Книжная выставка «Память поколений»
	13-26.06
МБУ «ПМЦБС» Филиал № 1
	Котвицкая Т.Е.

	21
	Книжная выставка «Дожить до рассвета»
	15-30.06
МБУ «ПМЦБС» Филиал № 17
	Котвицкая Т.Е.

	22
	Выставка-воспоминание «Так началась война»
	18-30.06
МБУ «ПМЦБС» Центральная детская библиотека
	Котвицкая Т.Е.

	23
	Книжная выставка «Возьми с выставки книгу о войне»
	21-26.06
МБУ «ПМЦБС» Филиал № 19
	Котвицкая Т.Е.

	24
	Беседы, часы памяти, экскурсии, презентации, конкурсы:

	4
	Конкурс рисунков «Навеки в памяти народной»
	13-20.06

ГБУ РК «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних      г. Печоры»
	Прошева Л.В.

(по согласованию)

	5
	Экскурсия «Мы знаем о войне», цикл экскурсий по экспозиции «Печора и Печорский (Кожвинский) район в 1940-е гг.»
	21.06 в 11.00
СОШ п. Луговой
в 10.00 СОШ № 10
в 13.00 СОШ № 10

	Котвицкая Т.Е.

	6
	Экскурсия «Реликвии войны», цикл экскурсий, посвящённых Великой Отечественной войне,

на основе передвижных выставок
	21.06 в 11.00 СОШ № 3
21.06 в 12.00 СОШ № 4

22.06 в 10.30 СОШ № 2
	Котвицкая Т.Е.

	7
	Экскурсия «Мы знаем о войне», цикл экскурсий, посвящённых Великой Отечественной войне,

на основе передвижных выставок
	22.06 в 10.00,в 11.00 СОШ № 9

	Котвицкая Т.Е.

	8
	Историко-патриотический час «Памяти павших будьте достойны!»
	22.06 в 10.00

ГБУ РК «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних           г. Печоры»
	Прошева Л.В. (по согласованию)

	9
	Уроки мужества «Нет в России семьи такой, где б не памятен был свой герой…»
	22.06 в 10.00

Отделение социальной помощи семье и детям ГБУ РК «ЦСЗН  г. Печоры»
	Прошева Л.В. (по согласованию)

	10
	Просмотр советских мультфильмов на тему «Рассказы о войне»
	22.06 в 11.00
ДК п. Путеец
	Котвицкая Т.Е.

	11
	Электронная презентация «Электронные издания о ВОВ»
	22.06 с 12.00 до 19.00      МБУ «ПМЦБС» Центральная детская библиотека
	Котвицкая Т.Е.

	12
	Беседа и возложение цветов к обелиску «Этих дней не смолкнет слава»
	22.06 в 12.00

ДК с. Приуральское
	Котвицкая Т.Е.

	13
	Тематические мероприятия
	22.06
 летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием при образовательных организациях
	Зорькина С.В.

_______________________________________________
Приложение 2
к распоряжению администрации МР «Печора»

от   20     июня 2016 г. №  669   -р

СМЕТА

расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Стоимость, руб.
	Сумма, руб.
	Источник финансирования
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Венки для возложения
	1
	4784
	4784
	Бюджет МО МР «Печора»
	АХО

администрации МР «Печора»

	2.
	Венки для возложения
	1
	4284
	4284
	Бюджет МО МР «Печора»
	Организационный отдел

	3.
	Венок для возложения
	1
	4284
	4284
	Бюджет МО ГП «Печора»
	Организационный отдел

	4.
	Цветы для возложения
	50
	50
	2500
	Бюджет МО МР «Печора»
	АХО

администрации МР «Печора»

	ИТОГО:
	15852

___________________________________________________________